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ACTA N° 02 

EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN 
 

CONSULTORÍA INDIVIDUAL N° 003-2023-MINAM/VMDERN/PNCBMCC/FIP-BM 
 

CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA INDIVIDUAL PARA ENLACE ZONAL PIP 02 
 

Siendo las 15:00 horas del 19 de junio de 2023, el Comité de Evaluación Ad Hoc conformado por Rudy Valdivia 
Pacheco, en calidad de presidente titular; María Teresa Sánchez Lechuga, primer Miembro Titular, Peter 
Hinostroza Chauca, segundo miembro titular y Lidia Victoria Escalante Quispe, tercer Miembro Titular, 
designados según MEMORANDO MULTIPLE N° 00026-2023-MINAM/VMDERN/PNCBMCC/UPP, de fecha 
01/06/2023.  
 
Dando la bienvenida a la segunda reunión del Comité de Evaluación Ad Hoc, con el propósito de continuar con 
los actos correspondientes al proceso de selección para la contratación de la consultoría individual 
“CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA INDIVIDUAL PARA ENLACE ZONAL PIP 02” en el marco del Convenio de 
Donación N° TF0A8849, conforme con la siguiente agenda: 
 

1. Evaluación final de la Expresiones de Interés recibidas 
2. Recomendación de adjudicación de Contrato. 

 

Se prosiguió a verificar el quorum, cumpliendo con la participación de todos los miembros del Comité; 
suscribiendo el ANEXO Nº 1: DECLARACIÓN DE CONFIDENCIALIDAD Y CONFLICTOS DE INTERÉS, en 
cumplimiento de lo establecido en el literal c) del Artículo 37, del MO del proyecto. 
 
1. Antecedentes 
 

Nombre de la Consultoría: : “ENLACE ZONAL PIP 02” 

Número de convocatoria: : CI N° 003-2023 -MINAM/VMDERN/PNCBMCC/FIP-BM 

Modalidad de la contratación: : CI 

Enfoque de Mercado : Abierta 

Fecha de convocatoria: : 02/06/2023 

Nº de expresiones de interés : 9 

N° de Ampliaciones: : 0 

Modalidad de invitación pública : 
UN Development Business a través del STEP, página web y 
redes sociales del del PNCBMCC 

Hora y fecha límite : hasta las 16:00 horas del día 09/06/2023 

 
2. Recepción de Expresiones de Interés 

 
Dentro del plazo establecido, se presentaron los siguientes candidatos: 

 

N° CANDIDATO Fecha, Hora peruana 

1 CHRISTIAN PAOLO RENGIFO PÉREZ Jueves 08 de junio del 2023, 16.03 
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2 ERIK JOEL VASQUEZ SANCHEZ Viernes 09 de junio del 2023, 11.49 

3 JULIO JAVIER SÁNCHEZ SÁNCHEZ Viernes 09 de junio del 2023, 12.18 

4 JORGE ENRIQUE MELÉNDEZ CELIS Viernes 09 de junio del 2023, 13.00 

5 ERICK IVAN ICOCHEA DAVILA Viernes 09 de junio del 2023, 15.22 

6 JOSE ALBERTO ALVAREZ ORELLANA Viernes 09 de junio del 2023, 15.35 

7 DIEGO MIGUEL FIGUEROA ZUBIATE Viernes 09 de junio del 2023, 15.41 

8 NILDA LILIANA OLIVERA SALCEDO Viernes 09 de junio del 2023, 15.54 

9 DAVID SLATER SERRUCHE Viernes 09 de junio del 2023, 19.50 

 
3. Verificación de la Información- Evaluación y Calificación de los candidatos 

 

El Comité de Evaluación ha procedido a verificar la información suministrada mediante 

declaración jurada por los candidatos como sigue:  

    

a) Verificación del grado profesional requerido:   

Se verificó en el portal de la SUNEDU 
 

b) Verificación de la experiencia 

Se verificó la experiencia de los candidatos, teniendo en consideración los criterios de 

calificación y evaluación establecidos y aprobados por el Banco Mundial. 
   

c)  Verificar elegibilidad del consultor. 

Los candidatos son de países miembros del Banco y no registran sanción alguna. 

 

4. Por lo tanto, de las 9 expresiones de interés presentadas, seis (06) cumplen con los criterios 
de calificación y evaluación establecidos en los TDR, aprobados por el BM, y los tres (03) 
restantes no cumplieron con el total de los requisitos mínimos solicitados; tal como se detalla 
a continuación: 

 

NOMBRES Y APELLIDOS 

CHRISTIAN 
PAOLO 

RENGIFO 
PÉREZ 

ERIK JOEL 
VASQUEZ 
SANCHEZ 

JULIO 
JAVIER 

SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ 

JORGE 
ENRIQUE 

MELÉNDEZ 
CELIS 

ERICK 
IVAN 

ICOCHEA 
DAVILA 

JOSE 
ALBERTO 
ALVAREZ 

ORELLANA 

DIEGO 
MIGUEL 

FIGUEROA 
ZUBIATE 

NILDA 
LILIANA 
OLIVERA 
SALCEDO 

DAVID 
SLATER 

SERRUCHE 

NACIONALIDAD PERUANA PERUANA PERUANA PERUANO PERUANO PERUANA PERUANA PERUANA PERUANA 

FORMACION 
ACADEMICA 

CUMPLE/  
NO CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE  

CUMPLE/  
NO CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
 

Max. 10 Ptos. 05 Ptos 05 Ptos 05 Ptos 10 Ptos 05 Ptos 05 Ptos 05 Ptos 10 Ptos 0 Ptos 

CUMPLE/  
NO CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Max. 10 Ptos.  06 Ptos.  04 Ptos.  06 Ptos.  10 Ptos.  02 Ptos.  0 Ptos.  04 Ptos.  10 Ptos.  10 Ptos. 

EXPERIENCIA 
GENERAL 

CUMPLE/  
NO CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Max. 10 Ptos. 0 Ptos. 10 Ptos.  10 Ptos.  10 Ptos.  10 Ptos  10 Ptos  10 Ptos  10 Ptos  10 Ptos 
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EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 1 

CUMPLE/  
NO CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

Max. 15 Ptos.  0 Ptos.  15Ptos. 15 Ptos.  15 Ptos.  15 Ptos.  05 Ptos.  05 Ptos.  15 Ptos. 0 Ptos 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 2 

CUMPLE/  
NO CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Max. 15 Ptos 10 Ptos 15 Ptos 15 Ptos 5 Ptos 10 Ptos 0 Ptos 10 Ptos 15 Ptos 10 Ptos 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 3 

PRESENTO/NO 
PRESENTO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Max. 10 Ptos.  0 Ptos.  10 Ptos.  10 Ptos.  0 Ptos.  10 Ptos.  0 Ptos.  05 Ptos.  05 Ptos. 0 Ptos 

PUNTAJE Max. 70 Ptos.  31 Ptos. 59 Ptos.  61 Ptos.  50 Ptos.  52 Ptos.  20 Ptos.  39 Ptos.  65 Ptos. 30 Ptos 

 

5. Luego de verificar el cumplimiento de los criterios, se procedió a invitar a la etapa de entrevista 
a los candidatos que calificaron; la misma que se llevó a cabo el 19 de junio de 2023, a través 
de la plataforma del Google meet; obteniéndose el siguiente resultado: 

 

6. Finalizada la entrevista, se procedió a elaborar el cuadro resumen de Calificación y Evaluación 
Individual de los Candidatos, donde se determinaron los siguientes puntajes: 

 

NOMBRES Y APELLIDOS 
ERIK JOEL 
VASQUEZ 
SANCHEZ 

JULIO JAVIER 
SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ 

ERICK IVAN 
ICOCHEA 
DAVILA 

NACIONALIDAD Peruana PERUANO Peruano 

FORMACION ACADEMICA Max. 20 Ptos.  09 Ptos.  11 Ptos.  07 Ptos. 

EXPERIENCIA GENERAL Max. 10 Ptos.  10 Ptos.  10 Ptos.  10 Ptos. 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA 1 Max. 15 Ptos.  15 Ptos.  15 Ptos.  15 Ptos. 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 2 Max. 15 Ptos.  15 Ptos.  15 Ptos.  10 Ptos. 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 3 Max. 10 Ptos.  10 Ptos.  10 Ptos.  10 Ptos. 

ENTREVISTA PERSONAL Max. 30 Ptos.  20.75 Ptos.  21.75 Ptos.  28.25 Ptos. 

PUNTAJE Max. 100 Ptos.  79.75 Ptos.  82.75 Ptos.  80.25 Ptos. 
     

ORDEN DE PRELACIÓN 3 1 2 

 
7. Habiendo efectuado la evaluación y calificación de los candidatos quienes han expresado 

interés en la consultoría, el Comité de Evaluación recomienda adjudicar el SERVICIO 
CONSULTORÍA INDIVIDUAL “ENLACE ZONAL PIP 02”, al consultor JULIO JAVIER SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ, al cumplir con lo establecido en los Términos de Referencia y ser el consultor que 
obtuvo el puntaje más alto en comparación con los demás participantes. 

 

8. En tal sentido, se adjunta al presente como anexo el cuadro de criterios de calificación y 
evaluación de cada uno de los candidatos. 

 
Acuerdos 

Por decisión unánime se acuerda lo siguiente:  

 
 

N
° 

CANDIDATO FECHA 
HORA DE LA 
ENTREVISTA1 

PUNTAJE 

1 ERIK JOEL VASQUEZ SANCHEZ 19-06-2023 15:00 HORAS 20.75 

2 JULIO JAVIER SÁNCHEZ SÁNCHEZ 19-06-2023 15:30 HORAS 21.75 

3 ERICK IVAN ICOCHEA DAVILA 19-06-2023 16:00 HORAS 28.25 
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1. Recomendar la adjudicación de contrato del presente proceso de selección al JULIO JAVIER 
SÁNCHEZ SÁNCHEZ, al cumplir con lo establecido en los Términos de Referencia y ser el 
consultor que obtuvo el puntaje más alto en comparación con los demás participantes. 
 

2. Elaborar y suscribir el informe dirigido al Coordinador del proyecto, a fin de remitir el 
expediente de contratación, así como informar el resultado del proceso de selección. 
 

3. Encargar al Equipo de Gestión del Proyecto comunicar el resultado del proceso de selección. 
 

Siendo las 17:00 horas del mismo día, se procedió a dar lectura a la presente Acta y no habiendo 

observación alguna, los presentes procedieron a suscribirla en forma digital en señal de conformidad 

y no habiendo otros temas por tratar, se levantó la sesión. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------- 
Rudy Valdivia Pacheco 

Primer Miembro Titular del Comité de Evaluación Ad Hoc   

-----------------------------------------  -------------------------------------------  ------------------------------------------- 
María Teresa Sánchez Lechuga 

Primer Miembro Titular del 
Comité de Evaluación  Ad Hoc 

 Peter Hinostroza Chauca 
Segundo Miembro Titular del 
Comité de Evaluación Ad Hoc 

 Lidia Victoria Escalante Quispe 
Tercer Miembro Titular del Comité 

de Evaluación Ad Hoc 
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